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ZPRÁVY Z OBCE

Vážení čtenáři, 
únorové číslo našeho zpravodaje přináší výsledky prezidentských voleb, 
které proběhly v měsíci lednu. Účast 80% je skoro rekordní a my máme ra-
dost, že svůj hlas přišlo vyjádřit tolik obyvatel. 
 

A že naše obec nespí ani v zimních měsících, se sami přesvědčte v jednot-
livých článcích. Možná Vás potěší novinka na území naší obce, o které pí-
šeme níže. Koncem února můžete s dětmi navštívit sál Kvapík, kde se 
například bude hrát Pošťácká pohádka a v březnu nás čeká velká událost - 
Obecní ples. Už máte zakoupené vstupenky? 
  

Příjemné zimní dny přeje 
Vaše redakce   

  ZPRÁVY Z OBCE

Poplatky za psy a popelnice 
Koncem ledna byly rozesílány do jednotlivých domácností slo-
ženky za svoz komunálního odpadu (černá popelnice) a také za 
psy.  
Prosíme, zkontrolujte si údaje na nich a v případě potřeby kon-
taktujte Obecní úřad Jirny. V letošním roce zastupitelstvo obce 
ponechalo částku stejnou jako v minulých letech a to  800 Kč 
za osobu a 400 Kč za dítě do 6 let. Poplatek za psa zůstává 
také 250 Kč  za rok, u seniorů 100 Kč za rok. 
 

Složenky jsou splatné do 31. 3. 2023, prosíme o včasnou úhra-
du a poctivé dodržování variabilních symbolů.  
 

Děkujeme. 

Výsledky prezidentských voleb v Jirnech

Sběrný dvůr 
Vážení spoluobčané, 
od února máme v našem sběrném dvoře novou zaměstnan-
kyni, paní Kristýnu. Vzhledem k tomu, že je žena a žádný muž 
se do výběrového řízení nepřihlásil, musíme na sběrném dvoře 
zavést drobné změny. 
 
Od 15. února 2023 bude změněna provozní doba sběrného 
dvora následovně: 

Sběrný dvůr Jirny 
Čtvrtek: 15.00 17.00 
Sobota: 13.00 15.00 

 
Sběrný dvůr Nové Jirny 

Středa: 15.00 17.00 
Sobota: 9.00 11.00 
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Do sběrného dvora JIRNY lze odevzdat: 
u Směsný odpad 
u Roztříděné kusy nábytku 
u Tříděný odpad papír, plast a sklo 
u Bioodpad 
u Železo  
u Oleje z domácností  
u Nápojové kartony (tetrapack)  
u Nebezpečný odpad - barvy, laky a další tekutiny, které  

patří do nebezpečného odpadu  
u Vánoční stromky (zbavené ozdob, cukrovinek a háčků) 
 
Do sběrného dvora NOVÉ JIRNY lze odevzdat: 
u Směsný odpad 
u Tříděný odpad papír, plast  
u Bioodpad 
 
Volně přístupné sběrné místo  
v ulici Jiráskova, NOVÉ JIRNY: 
u Tříděný odpad papír, plast, sklo, tetrapack, kovové od- 

pady  
 
Ceník odpadu ve sběrných dvorech Jirny  
a Nové Jirny: 
Sběrné dvory jsou určeny pro občany s trvalým pobytem v obci 
Jirny a vlastníky nemovitostí v obci, nikoliv pro podnikatele  
a firmy. 
Pracovník sběrného dvora nemá povinnost rozebírat a třídit 
odpad přivezený do sběrného dvora, případně si musí občan tuto 
službu zaplatit.  
Obsluha sběrného dvora na požádání vystaví příjmový pokladní 
doklad.  
 
Zdarma: 
u Bioodpad - veškerý odpad ze zahrady, tráva, větve pouze  

do délky 50 cm,  (větve delší než 1/2 m, nezkrácené keře  
– 100,- Kč) 

u Železo - veškeré železné díly, panty, tyče apod.  
u Oleje z domácností - pouze v uzavřených PET lahvích.  

Oleje ve skle či neuzavřených nádobách nebereme! 
u Sklo - pouze otevřené lahve bez zátek  
u Papír - pouze rozebrané krabice a kartony z domácností  

u Plast - PET lahve a plastové obaly v maximálním množ- 
ství 1 pytel  

u Tetrapack - nápojové kartony 
u Elektrospotřebiče - lednice (pouze prázdné), pračky, boj- 

lery, chladící zařízení, sporáky, elektroodpad, autobaterie 
(spotřebiče nezbavené zbytků, které do nich nepatří,  
např. nevybraná lednice za poplatek – 100,- Kč) 

 
Za úplatu: 
u Směsný komunální odpad = odpad, který zbude po kom- 

pletním vytřídění 
 
Cena dle množství: 
u objem do cca 1 kolečka   20,- Kč 
u malý vozík za auto 100,- Kč 
u větší vozík za auto do 0,5 m3  200,- Kč 
 

u Pokud bude přivezen do sběrného dvora neroztří- 
děný odpad, bude si obsluha účtovat 100,- Kč za  
každý kus, který musí následně rozebírat nebo  
třídit. 

u Objemný odpad za poplatek 200,- Kč - sedačka, více  
než 1 židle, skříň, postel, matrace na lůžko, kolo,  
velké tabule skla, koberce,– roztříděné na jednotli-
vé díly 

u Stavební odpad, výkopová zemina a suť za popla- 
tek 100,- Kč za kolečko materiálu, 500,- Kč za menší  
vozík za auto - cihly, beton, kamení, čistá suť, zbytky  
stavebních materiálů, dlaždice, obklady, zařizovací  
předměty, siporex, škvárové tvárnice, objemné  
pytle s odpady neobsahujícími azbest – určeno  
pouze pro fyzické osoby s trvalým pobytem v obci 

 
Odpad, který není povolen ve sběrných dvo-
rech a místo, kde jej lze uložit: 
Eternit, Azbest, Lepenka, Asfalt, živice a materiály obsahující 
tyto složky – Skládka v Benátkách nad Jizerou 
 

Autodíly, autovraky – Autovrakoviště 
 

Léky a rtuťové teploměry – Lékárny 
 

Použité injekční stříkačky a jehly – Lékař, který lék předepsal 
 

Kal ze septiků a žump – ČOV 
 

Pneumatiky – Pneuservisy 

Parkování v obci 
 

Vážení spoluobčané, 
téma parkování už bylo ve zpravodaji řešeno mnohokrát. 
Přesto se k němu v tomto čísle musíme znovu vrátit. Fenomé-
nem dnešní doby je, že každá domácnost vlastní více vozidel 
bez toho, aby měla zajištěna parkovací místa na svém po-
zemku a auta tedy nechává venku v ulicích. Tento fakt není 
ojedinělým úkazem naší obce, ale je faktem celorepublikovým. 
Žádná obec nemůže disponovat počtem parkovacích míst,  
který by pokryl počet všech vozidel v obci.  
 
Zákon o pozemních komunikacích 13/1997 Sb. , definuje:  

Zastavení a stání: 
§ 25 

Řidič smí zastavit a stát jen:  
u vpravo ve směru jízdy co nejblíže k okraji pozemní ko- 

munikace a na jednosměrné pozemní komunikaci  
vpravo i vlevo, 

u Při stání musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh  
široký nejméně 3 m pro každý směr jízdy; při zasta- 
vení musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh ši- 
roký nejméně 3 m pro oba směry jízdy. 

 

Řidič nesmí zastavit a stát mimo jiné: 
u v nepřehledné zatáčce a v její těsné blízkosti, na  
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křižovatce a ve vzdálenosti kratší než 5 m před hranicí  
křižovatky a 5 m za ní 

u na silniční vegetaci (myšleno „zeleň“), pokud to není  
povoleno místní úpravou provozu na pozemní komu- 
nikaci 

u na jiných místech, kde by tím byla ohrožena bezpeč- 
nost provozu na pozemních komunikacích, zejména  
jízda ostatních vozidel (myšleno i vozidla svozu od- 
padu čí záchranné složky IZS) 

 

Tato konkrétní pravidla jsou většinově nedodržována i v naší 
obci, kde šířka silnic je menší, než umožňuje zákon pro parko-
vání vozidel. 
Problém řešíme často v chatové oblasti, v okolí zdravotního 
střediska a na dalších místech, kde zaparkovaná vozidla brání 
průjezdu vozidel zajišťujících svozu odpadu, ale i vozidlům za-
jišťujícím zásobování, pokud by došlo k potřebě průjezdu vo-
zidel HZS či IZS nelze ani domýšlet.      
Poměrně často řeší Městská policie také situace, kdy zaparko-
vaný automobil stojí tak, že brání jinému ve výjezdu z garáže 
či z pozemku.         
 

Přitom je to zcela zbytečné. Podle obecní vyhlášky je zcela za-

kázáno stát na zeleni, a to i v případech, že není oblast upra-
vena a zelený pás nemá kvalitní vzhled. Parkování má být za-
jištěno na vlastních pozemcích a argument, že je pozemek 
malý, nemůže v žádném případě obstát. I malý pozemek se dá 
pro parkování připravit např. odstraněním plotu z přední části 
nebo třeba úpravou vjezdových vrat. Pokud skutečně nelze 
parkování na pozemku zajistit, je možné využít vyznačená par-
kovací místa a respektovat jejich případná časová omezení. 
Stání na veřejné komunikaci v případě, že není dodržen zákon 
o pozemních komunikacích je nejen trestné, ale současně so-
becké vůči vlastníkovi komunikace a sousedům, kteří si par-
kování na svých pozemcích zajistili.  
 

Prosíme tedy všechny naše obyvatele, aby se pokusili zajistit 
místa na svých pozemcích. Určitě nikdo z vás nechce, aby 
Městská policie rozdávala pokuty za nedodržení zákona při 
parkování a svozové vozy AVE přestaly do vašich ulic zajíždět 
kvůli tomu, že jim parkující auta brání v průjezdu. A argument, 
že to auto tam projede, rozhodně neobstojí. 
 

Děkujeme všem, že svá vozidla umístíte na své pozemky či 
místa k tomu určená. 

Kácení a prořez stromů v zimních mě-
sících 
Období zimních měsíců až do konce března je nazýváno ob-
dobím vegetačního klidu. V tomto čase je potřeba provést pro-
řezy stromů a keřů a případné kácení nemocných či napa- 
dených stromů. Tento prořez a kácení provádí zaměstnanci 
údržby každoročně v průběhu zimy. 
V lednu letošního roku došlo ke kácení poškozených smrků  

v parčíku vedle autobusové zastávky v centru Jiren. Na místo 
starých a nemocných stromů bude provedena nová výsadba 
dle studie, která byla naším čtenářům představena v prosin-
covém čísle zpravodaje a ke které se mohli naši obyvatelé vy-
jádřit i na obecním facebooku či prostřednictvím e-mailu. 
Varianta, která vyhrála, je nyní projektově připravována a po-
čítá se s její realizací v letošním roce. 
Kácení probíhá i v ulici Zámecká u bytovek a jeho důvodem je 
příprava na přemístění autobusové zastávky mimo jízdní pruh. 

Mobilní aplikace do telefonů pro naše obyvatele 
Vážení spoluobčané, 
v jednom z volebních programů komunálních voleb zazněla 
potřeba větší informovanosti našich obyvatel. V současné 
době jsou všechny informace zveřejňovány na webových 
stránkách obce, na obecním facebooku, v Jirenském zpravo-
daji a naši obyvatelé si mohou současně stáhnout mobilní ap-
likaci v obraze a přihlásit se k odběru zpráv prostřednictvím 
aplikace smart info. Obě tyto aplikace jsou na webových strán-
kách obce ke stažení a v současné době je má staženo více 
než 600 našich obyvatel. To však není vzhledem k počtu našich 
obyvatel vysoké číslo. 
 

Chceme tedy naše čtenáře seznámit s výhodou stažení těchto 
aplikací a pomoci tím k ještě lepší informovanosti.  
 

Aplikaci v obraze si stáhnete do svého chytrého telefonu pro-
střednictvím odkazu, návodu či QR kódu, které najdete na we-
bových stránkách obce www.jirny.cz. V aplikaci můžete 
sledovat zprávy a aktuality z obecního webu, tedy vše, co po-
třebujete pro svoji informovanost. V aplikaci najdete též aktu-
ální obsazenost kulturního domu či fotogalerii z akcí obce. 
Na webových stránkách obce se můžete současně přihlásit  

k odběru zpráv prostřednictvím e-mailu či sms. Návod ke sta-
žení najdete na webových stránkách obce v aplikaci SMART 
INFO. 
Pokud chcete být o dění v obci informováni, využijte letáček 
níže či výše zmíněné odkazy. 
 

Mobilní aplikace 
Chcete být informováni o aktualitách z našeho webu? Chcete 
mít k dispozici důležité informace od nás ve vašem chytrém 
telefonu? 
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Právě pro vás je určena naše mobilní aplikace – V OBRAZE. 
Aplikace vám přináší přehled aktualit z našeho webu, upozorní 
vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas o pořádaných ak-

cích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvě-
šené na úřední desce. Do aplikace se nemusíte registrovat, ne-
poskytujete žádná osobní data. 

Ochrana ovzduší 
  

V souvislosti s probíhající topnou sezonou upozorňujeme 
na záležitosti týkající se ochrany ovzduší a povinností vy-
plývajících ze souvisejících platných předpisů.  
 
Základní povinnosti provozovatele kotle nebo topidla na 
pevná paliva vyplývající ze zákona: 
 
â Provádět pravidelně kontrolu technického stavu a pro 

vozu u kotlů a topidel s napojením na teplovodní sou- 
stavu vytápění a na vyžádání předložit doklad o jejím  
provedení. 

â Provozovat nejpozději od 1. 9. 2022 pouze kotle 3. a vyšší 
třídy. 

â Topit pouze takovým palivem, které určil výrobce zdroje, 
a to jak pokud jde o druh, tak i jeho kvalitu.  

â Nespalovat odpad! 
â Provozovat kotel pouze v souladu s pokyny výrobce. 
â Provést revizi spalinové cesty při instalaci  

nového zdroje nebo úpravě komína a provádět pravi 
delně kontrolu spalinové cesty kominíkem.  

Otevření nových prostor v ulici Luční 
 

Po dlouhém čase a spoustě otazníků již můžeme oficiálně 
oznámit, že v prostorách nově postavené stavby v ulici Luční 
bude MAMUT, který po 20 letech ukončil svůj provoz v sou-
sedních Úvalech a který 7 měsíců připravoval své nové pro-
story pro všechny zájemce.  
Mamut Jirny bude místem, kde se zastaví čas, kde odložíte své 
starosti, kde budete potkávat třeba i nové přátele. Kde vaše 
tělo dostane zabrat při lekcích body form, tabatě, kruhových 
tréninků  a kde si vaše tělo můžete protáhnout při lekcích  
pilates a jógy. Bude také místem, kde si děti zatančí na lek-
cích baletu. Těšit se všichni můžeme i na workshopy, semináře 
a různé besedy.  
 
Tým lektorek, které možná znáte z Mamuta Úvaly, je tým ka-
marádek, které spolu ušly již dlouhou cestu a po malé odmlce 
spolu kráčí dále.  
 
Držíme palce, v čele paní Martině Křelinové a přejeme všem 
obyvatelům naší vesnice, ale i okolních vesnic, aby zde nalezli 
to, co jim možná dosud chybělo.  
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  www.mamutjirny.cz  
  Info: 603 483 296 Martina Křelinová  
  mail: fitcentrum.mamut@centrum.cz 

Vážení čtenáři, 
v návaznosti na přidělení 
dotace Ministerstva kul-

tury přechází knihovna Jirny v tomto roce na elektro-
nický knihovní systém Tritius.  
 
Tritius je webový systém, což znamená, že je dostupný z ce-
lého světa a použitelný na kterémkoliv zařízení s interneto-
vým prohlížečem. Čtenáři se tedy mohou k systému připojit 
nejen ze svého počítače, ale i z mobilních zařízení. Tritius při-
náší velké zlepšení služeb knihovny, rychlejší a efektivnější 
přístup pro uživatele a řadu dalších výhod: 
  

u vyhledávání v online katalogu knihovny dle názvu, autora,  
klíčových slov 

u ověření dostupnosti jednotlivých titulů 
u možnost rezervace vypůjčených titulů 
u přehled a historie výpůjček čtenáře prostřednictvím čte 

nářského konta 
u možnost prodloužení vypůjčených titulů 
u e-mailové upozornění na konec výpůjční lhůty 
 

V současné době je do systému vloženo asi 5000 svazků z naší 
knihovny a katalogizace dále pokračuje. Všechny knihy by měly 
být do systému vloženy v průběhu cca 2-3 měsíců. Odkaz na 
KS Tritius najdete na stránkách obce v sekci „Knihovna“. Stá-
vajícím čtenářům jsou postupně odesílány na email přihlašo-
vací údaje a hesla. Novým čtenářům budou předána při 
registraci. 
 

Zároveň bych chtěla připomenout, že dvakrát ročně dochází k 
výměně tzv. cirkulačního fondu. Jedná se o soubor cca 100 
knih, který nám poskytuje Knihovna města Mladá Boleslav  
a znamená to, že vždy v březnu a září nabízí knihovna svým 
čtenářům 100 knižních novinek. 
 

Věřím, že zlepšení a modernizace služeb přiláká do knihovny 

Knihovna elektronicky

nejen stávající, ale i nové čtenáře. Knihovna je otevřena každý 
čtvrtek od 15 do 18 hodin v 1. patře nové budovy ZŠ Jirny.  
Budeme se na vás těšit. 
 

Martina Chlebková 
Knihovna Jirny 

Články připravila Šárka Hanušová a Lucie Proroková 
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Nabídka pro seniory

www.uspe.cz

Bezplatná linka:
+ 420 800 400 410

Podpora soběstačnosti ve Vašem

domácím prostředí i mimo něj 

Pomoc při Vašem adaptování se

na novou životní situaci 

Zprostředkování kontaktu se

společenským prostředím 

Podpora při vyřízení osobních

záležitostí (lékař, úřady, ...)

Klub chytrého seniora

Podpora při vyhledání příležitostí

pro pracovní uplatnění

Podávání informací o

možnostech získávání a výběru

rehabilitačních a kompenzačních

pomůcek, včetně doporučení

jejich vhodnosti

pondělí–pátek 8:00 - 17:00

poradna@uspe.cz

Pomoc s růstem nákladů na

bydlení

Pomoc s vyřízením sociálních

příspěvků

Podpora při jednání s úřady

Poskytnutí dluhového

poradenství

Pomoc s orientací v nabídce

sociálních a zdravotních služeb

Zprostředkování psychologické,

duchovní či fyzioterapeutické

péče

Pomoc s vyřízením

kompenzačních pomůcek

Poskytnutí pozůstalostní

poradenství

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ
PORADENSTVÍ

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Veškeré služby poskytuje Ústav péče z.ú. bezplatně

POSKYTUJEME PORADENSTVÍ I PRO UPRCHLÍKY Z UKRAJINY
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  ŠKOLSTVÍ
Mateřská škola 

  NAPSALI JSTE NÁM

          V tomto měsíci slaví významné životní jubileum naši občané,  
  starší 80 let a více ...

Srdečně gratulujeme.          

Olga Michálková  
Pavel Šulc  

František Vaníček 
Jaroslava Škorpilová

Významná životní jubilea

Vzpomínka  V únoru 2023 by oslavila 83. narozeniny 
paní Miloslava Jedličková, paní učitelka, 
naše kolegyně Miluška. Před Vánocemi 
jsme se dozvěděli smutnou zprávu, že se 
s ní už nikdy neuvidíme. 
Byla to nesmírně moudrá, laskavá, obě-
tavá a pracovitá žena. Kolika z nás po-
mohla, poradila, nasměrovala naši 
správnou životní nebo profesní cestu. 
Měla velké srdce, které patřilo rodině. 
Přesto v něm našla místo i pro jirenskou 
školu, několik generací dětí, rodičů a ko-
legů, a to po dobu dlouhých 46 let. 
Žila v Šestajovicích, do jirenské školy 
přišla v roce 1971. Působila jako uči-
telka, která svou profesi brala vážně,  
odborně i lidsky.  Její výuka měla řád, ob-
rovský vzdělávací rozměr, hravost a zá-
bavu. Během pedagogické práce se vě- 
novala i mimoškolní činnosti - vedla  
pionýrskou skupinu. Až teď s odstupem 
času víme, že její osobité pojetí práce  
v této organizaci, pořádání akcí, skvělých 
letních táborů bylo svobodné a nebylo 

poplatné té době.  Svůj čas věnovala  
i kulturnímu dění v obci, byla pořadatel-
kou mnoha zájezdů pro děti i dospělé za 
poznáváním a divadlem. 
Připomenu i samozřejmou pomoc ve 
škole, když už se naplnil její důchodový 
věk.  Sledovat její práci, nápady, respekt 
a autoritu, optimistickou náladu, bylo 
pro nás nekonečnou inspirací. A to po-
kračovalo i v době, kdy školu chodila 
pouze navštěvovat. Nikdy nás nezapom-
něla pochválit a povzbudit. 
Vzpomeňte společně se mnou na výji-
mečnou paní učitelku, které jsme si 
všichni vážili a která se zapsala do na-
šich srdcí. Prolétla našimi životy jako zá-
řivá kometa, oslnila nás svou radostí  
z bytí a stálým úsměvem, předala nám 
ty nejcennější lidské hodnoty. Nezbývá 
už nic jiného než vyslovit: „Paní učitelko, 
děkujeme Vám za vše a vzpomínáme na 
Vás.“ 

             
S úctou Hana Kudrnová 

Zprávičky z MŠ 
V lednu se nám děti vracely do MŠ plny nadšení a zážitků  
z Vánoc. Radostně vyprávěly, co všechno jim Ježíšek nadělil  
a my bedlivě poslouchali. V úterý 3. 1. 2023 jsme měli v MŠ 
naše první představení v tomto roce. Šlo o Rytířskou pohádku. 
Děti se hezky bavily a některé z nich si rytíř vybral, aby mu 
asistovaly v záchraně princezny. O to se málem strhla bitva, 
jelikož každý se chtěl stát chrabrým rytířem. Nakonec vše 
dobře dopadlo.  

Po divadle jsme se vydali na čerstvý vzduch. Vycházky, které 
volíme, slouží také k přímému pozorování okolí. V přírodě po-
zorujeme zvířata, stromy, rostliny. To vše využíváme do tema-
tických plánů. Není nic lepšího než názorná a živá ukázka na 
polích v Jirnech. Téma „Zvířata v zimě“ jsme splnili na jedničku.  
Další zajímavou návštěvou byl lektor s bubny. Pro děti to byl 
zážitek. Každý dostal jeden buben před sebe a už napjatě po-
slouchaly pokyny lektora. Děti byly pochváleny a pan lektor 
se na nás prý zase přijede brzy podívat.  

Za OÚ Jirny Šárka Hanušová
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Posledním nevšedním představením v tomto měsíci bylo před-
stavení Sférického kina s pohádkou „O zvířátkách z celého 
světa“. Děti si kino moc užily a byl to pro ně velký zážitek. 
 
 
Těšíme se s dětmi na další akce, které budou ve druhém po-
loletí v MŠ probíhat. 
  

Za MŠ Jirny Eva Hýblová 
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Základní škola 

Nová informatika v jirenské 
škole 

Naše škola již od chvíle, kdy přešla do 
nových prostor, realizuje postupně dlou-
hodobé záměry nabízející rozvoj výuky  
v oblasti digitálních technologií. Asi není 
ničím novým, že každý rok prodlužujeme 
licenci na Office365, žáci pracují v mo-
derním informačním systému, se špičko-
vou prezentační technikou a prakticky na 
nových počítačích. Ve škole jsou k dispo-
zici notebooky pro práci i v jiných než po-
čítačových učebnách. 

Postupně od roku 2020 jsme jako jedna 
z prvních škol zareagovali na iniciativu 
„nová informatika“ a poskytujeme pros-
tor pro vzdělávání žáků od 4. a nyní až do 
9. třídy (dříve jen 5. a 6.ročníky).  Jsme 
přesvědčeni, že vhodné použití digitál-
ních technologií umožní zlepšit efekti-
vitu a kvalitu ostatní výuky, tak i domácí 

přípravy. To však neznamená nahradit 
učitele. Digitální technologie stále vní.-
máme jako nástroje a pomůcky, které 
učiteli, rodičům a žákům pomohou snáze 
dosáhnout cíle. Cíle jsou však různé a ta-
ké cesty mohou být vždy přizpůsobeny, 
tak aby odpovídaly možnostem a schop-
nostem žáka, školy nebo kolektivu. 
Vycházíme z představy, že děti jsou dnes 
technologiemi fascinovány a rády s nimi 
pracují, často jsou připraveny pro nená-
silné učení formou hry, to však z nich ne-
musí dělat hračky. Jde nám spíše o moti- 
vaci, zájem, poskytnutí platformy, ve 
které se mladý človíček může najít, obje-
vit své schopnosti. Ale taky kdo si hraje 
nezlobí a děti by práce ve škole měla 
taky bavit? Většina robotických hraček, 
nebo interaktivních vzdělávacích tech-

Práce s robotickou stavebnicí VEXGo

Hlavolam vyrobený na 3D tiskárně

3D virtuální brýle

nologií jsou navrženy intuitivně – tak aby 
ji mohli ovládat děti i dospělí, pokročilé 
IT dovednosti nejsou nutné. Přesto však 
zkušenost práce s moderní robotickou 
hračkou je přenosná a užitečná pro mno-
hé v budoucnu komplikované IT obory. 
Programování, algoritmické myšlení, 
tvorba webových stránek, počítačová 

Výroba na 3D tiskárně

grafika a design. V naší škole si rozhodně 
neklademe cíl vyprodukovat IT specia-
listu nebo programátora, ale umožnit 
vhled do problematiky, nenásilnou a zá-
bavnou formou, vnímavějším žákům tře-
ba nabídnout prostor pro další rozvoj. 
Rád bych zmínil zakoupení několika 3D 
tiskáren. Pokud máme děti učit novým 
trendům, spojit teorii s praktickou zkuše-
ností a umožnit vhled do moderních 
technologií a problematiky výroby, včet-
ně materiálo vých zkušeností, je právě 
3D tisk to pravé. Relativně nové postupy 
umožňující optimální výrobu běžných  
i unikátních dílů, to je současný směr roz-
voje vědy. 
V neposlední řadě bychom byli rádi, 
pokud nám technika, počítače a interak-
tivní programy (například licence umí-
meto.org) umožní diferenciaci třídy. To 
znamená, že některý žák pracuje na úkolu 
náročnějším, svým tempem, může to být 
i skupina žáků, zatímco ostatní žáci nebo 
i jednotlivci (třeba s omezením) mohou 
pracovat na jiném úkolu pro ně vhodněj-
ším. 
Jsme zatím na začátku, postupně rozšiřu-
jeme oblasti a propojení digitálních tech-
nologií do běžné výuky. Měníme zave- 
dené postupy, zkoušíme, hledáme cesty, 
ale jinak to asi, v současném neustále se 
měnícím dynamickém světě není možné. 

Práce s robotickou hračkou Vex123

Výroba na 3D tiskárně
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Tento přehled vydává redakce portálu www.ziji.cz nejen pro Jirenský zpravodaj. Chcete přidat svoji akci? 
Navštivte www.ziji.cz a akci jednoduše přidejte. Uzávěrka 24. dne předchozího měsíce.

ŽIVOT JIREN ÚNOR / BŘEZEN

 Tančírna na Kvapíku

pátek Kontakt: Miloš Dufek tel.: 725 112 752
Kvapík U Antošů

19:00

 Věra Martinová
& Meritum

neděle
Koncert první dámy české country
music se svoji skupinou v Jirnech.
Předprodej a více informací na
www.ziji.cz

Kulturní dům

19:00

Filmová komedie režiséra Jana
Prušinovského vypráví příběh dvou
bratranců, jejichž snem je dostat se
na závody Formule 1. Netuší však, že
jejich výlet za snem se brzy změní na
divokou jízdu napříč Evropou.
Vstupné 120 Kč, více informací na
www.ziji.cz

19:00 Biograf Kvapík
Grand Prix

pátek Kvapík u Antošů

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz.

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Sledujte www.ziji.cz

Biograf Kvapík
připravujeme...

19:00

pátek Kvapík u Antošů

Komedie v podání divadelního spolku
Přeživší. Pro více info sledujte
www.ziji.cz

Slavíci z Madridu19:00

čtvrtek
Kvapík u Antošů

Známá pohádka Karla Čapka v
podání DS Ucho. Vstupné 80 Kč,
pořádá DOS Jirny.
Více informací na www.ziji.cz
a  www.ochotnicijirny.cz

15:00 Pošťácká pohádka

neděle
Kvapík u Antošů

Tradiční ples obce Jirny. Hraje Buona
Band. Předprodej vstup. a rezervace
stolů od 1.2.2023 na OÚ Jirny.

20:00 Jirenský obecní ples

sobota
Kulturní dům

TIP NA DUBEN

13.4 od 19 hodin | Jablonský & Votrubová - Jak se 
dělá šoubyznys 
Kvapík u Antošů, více informací na www.ziji.cz

Bezplatná rada a právní pomoc
občanům Jiren, Nových Jiren a
sousedních obcí. Více na
korejzova@email.cz

17:00 Právní poradna

úterý
Kvapík u Antošů

Manželství je jako jízda na horské
dráze. Jak se s tím vyrovná Valentýn a
Joana, to se dozvíte v brilantní
komedii plné humoru v režii M.
Taranta.  Doporučuje www.ziji.cz,
více informací na www.kcbeseda.eu

19:00 Zázračné cvičení

pátek
KC Beseda Klánovice

 Pozastavení v čase
Povídání o věcech všedních a nevšedních

pondělí
Malé setkání pro malé i velké příběhy.
Přijďte sdílet nebo se nechat
inspirovat. Vstupné dobrovolné. Více
informací na www.ziji.cz

Kvapík u Antošů

17:00

Velikonoční zvyky s veselou
pohádkou o vlkovi a velikonočním
beránkovi zahraje divadlo Kukadlo.
Vstupné 80 Kč, pořádá DOS Jirny.
Více informací na www.ziji.cz
a  www.ochotnicijirny.cz

15:00 Velikonoční
radovánky

neděle Kvapík u Antošů

Akce v kulturním domě

TIP NA DUBEN 
 

13. 4. od 19 hodin | Jablonský & Votrubová - Jak se 
dělá šoubyznys 
Kvapík u Antošů, více informací na www.ziji.cz
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Předprodej vstupenek a více informací na www.ziji.cz 

Prvn
í dá

ma
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í dá
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Kulturní dům Jirny
5. března 2023 | v 19 hodin

česk
ého co

untry
 v J

irne
ch
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 v J

irne
ch
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  SPOLKY A ORGANIZACE

Poslední akcí roku bývala Silvestrovská 
jízda. Po loňské návštěvě v Nehvizdech 
u nového Památníku seskoku – Anthro-
poid 1941–1942, kde se náš klub setkal 
se starostou obce Jiřím Poběrežským, 
jsme byli pozváni na vzpomínkovou 
akci Anthropoid 2022, která se konala 
dne 29. prosince 2022. 
Pozvání nás velmi potěšilo, tak jsme ne-
váhali a vyjeli jsme o dva dny dříve než 
vloni. Nejprve jsme využili krásného, 
skoro jarního počasí a projeli se po 
okolních obcích. Na vzpomínkovou akci 
na počest osmdesátého prvního výročí 
výsadku československých parašutistů 
Josefa Gabčíka a Jana Kubiše jsme do-

Veteran Car Club Nové Jirny

razili krátce před třetí hodinou ve 
slušné sestavě sedmi automobilů Jeep 
a čtrnácti členů, kteří se po vzoru ame-
rických vojáků oblékli do uniforem. 
Program zahájily hymny České repub-
liky, Slovenska a Velké Británie. Po 
krátké vzpomínce na hrdinský čin, který 
byl jedním z nejvýznamnějších aktů  
našeho odboje za 2. světové války, pan 
starosta, zástupci spolků a veteránů 
uctil památku položením kytice. I my 
jsme se připojili a s pokorou a ctí  
k těmto hrdinům jsme položili kytici  
k památníku, který je tvořen mohutným 
kamenem a na něm jsou – coby sym-
boly parašutistických lan – umístěny tři 

kovové pásy. Na jednom je název AN-
THROPOID, na dvou jsou jména JAN 
KUBIŠ a JOSEF GABČÍK.  
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Památník je nejen poctou výsadkářům, 
ale všem, kteří k úspěchu akce přispěli  
a mnozí z nich za pomoc zaplatili cenou 
nejvyšší. V místě památníku je vysazen 
štěp lidické hrušně – Posla naděje. Na 
kovový stojan vedle hrušně žáci základní 
umělecké školy vyrobili keramické mo-
týly, kde na rubové straně motýlích křídel 
jsou napsána jména lidických dětí, které 
tragédii nepřežily. 
          

Velmi milým nám bylo setkání s panem 
Jiřím Pitínem, který je jedním z mála li-

dických dětí, které přežily válku. 
  

Novou sezónu 2023 jsme tradičně zahá-
jili setkáním na svátečně vyzdobené 
Kampě. Sraz účastníku Novoroční jízdy 
byl v sobotu 7. ledna 2023 u bistra Brun-
cvík. K „okýnku“ na Kampě se díky pře-
trvávajícímu příznivému počasí sjelo 
velké množství automobilů značky Jeep 
a v nich kamarádi a známí z vojenských 
klubů, které ctí tradici americké armády. 
Po přivítání a vzájemném přáním do no-
vého roku pevného zdraví a šťastně uje-

tých kilometrů, se kolona aut vydala na 
Hradčanské náměstí. Celou dobu jsme 
byli středem pozornosti kolemjdoucích. 
Nejvíce nás obdivovali lidé před Praž-
ským hradem, kde bylo, i díky slavnostní 
výměně hradní stráže, přímo nabito. 
      

Jízda dál pokračovala před Rudolfinum 
na Palachově náměstí, kde všichni účast-
níci vytvořili společnou fotografii na 
schodech této památné budovy a s přá-
ním úspěšného roku 2023 se rozjeli ke 
svým domovům. 
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za VCC Nové Jirny Jiřina Vlastníková 

Minulý měsíc proběhla valná hro-
mada našeho sboru. Účast zástupců  
z okolních sborů a členů byla po 
třech letech opět velká. Ve zprávě  
o činnosti za uplynulý rok jsme pří-
tomné seznámili s činností sboru  
a výjezdové jednotky a přečetli zprá-
vu o činnosti mladých hasičů. Jejich 
účast na soutěžích a pěkných vý-
sledcích, uspořádání tábora v Bílých 
Poličanech a celkovém zhodnocení 
uplynulého roku.  
 
Poté následovalo ocenění některých 
našich členů, diskuse a na závěr bylo 
připraveno malé občerstvení. K tanci 
a poslechu nám zahrála oblíbená ka-
pela Kolář Band.  
sxV lednu opět začaly tréninky mla-
dých hasičů v tělocvičně a přípravka 
se začala scházet v hasičárně. S ně-
kterými dětmi z přípravky jsme se 
rozloučili, protože přestoupily do ka-
tegorie mladších žáků.  
 
Máme před sebou další sezonu Pod-
lipanské ligy, soutěže v požárních 
útocích, na kterou se děti moc těší. V 
sobotu 25. března pořádáme oblí-
bený hasičský ples – viz pozvánka, 
tentokrát ve stylu Oktoberfest 😊😊😊😊. 
Nebude chybět vystoupení našich 
členek a členů, bohatá tombola, pre-
clíky a dobré pivo.  
 
V případě rezervace stolu se prosím 
obraťte na paní Marcelu Hrubanto-
vou, na telef. čísle 602 968 403. 
 
Budeme se na vás moc těšit a samo-
zřejmě kostýmy jsou vítány.  
 

Hasiči Nové Jirny

16
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V posledním zim-
ním měsíci vás sr-
dečně zveme na 
klasickou pohád-
ku Karla Čapka  

o tom, co se děje na poště po zavírací době a jak 
je důležité napsat na dopisní obálku adresu, jinak 
musí pan pošťák Kolbaba projet českou zem kří-
žem krážem. Na druhou stranu díky němu po-

Divadelní ochotnický spolek

Za SDH Nové Jirny Marcela Hrubantová



19

SPOLKY A ORGANIZACE

známe spoustu zajímavých míst v Čechách i na 
Moravě. Jednou větou: příběh s poučením i ma-
lým zeměpisem v 50 minutách. 
 
V březnu už se naladíme na jarní téma spo-
lečně s divadlem Kukadlo, které nám přiveze 
veselou pohádku o vlkovi a velikonočním be-
ránkovi. Chybět nebudou ani velikonoční zvyky 
v podobě vyprávění a písniček. 
 
Na měsíc duben pro vás, kromě tradiční pohád-
ky, chystáme i jedno představení pro dospělé:  
o českém polárníkovi, cestovateli, dobrodru-
hovi, který se stal dokonce náčelníkem esky-
máků – Eskymo Welzlovi. Jsme moc rádi, že  
s tímto divadlem budeme moci v Jirnech po-
prvé uvítat také herce z dnes již legendárního 
Divadla Járy Cimrmanna. Vstupenky můžete za-
koupit v předprodeji na kulturním portále Život 
Jiren již od 2. února (https://www.ziji.cz/). 
 
Možná se ale ptáte, kdy uvidíte zase nějaké di-
vadlo z naší dílny – ochotnické. V těchto dnech 
se věnujeme plánu a výběru her pro další ob-
dobí a pochopitelně nabídneme i reprízu naší 
pohádky Sůl nad zlato. Pokud jste ji ještě nevi-
děli, zajeďte se podívat třeba 12. 3. v 15:30 do 
Divadelního sálu při Masarykově ZŠ v Újezdě 
nad Lesy. Více na: 
https://www.spolekoko.cz/2023/01/21/sul-
nad-zlato/. 
 
Těšíme se na setkání s vámi. 

jirenští ochotníci 

Svaz postižených civilizačními chorobami 

Plán akcí na rok 2023 
www.spcch.cz/zo-jirny

Únor Členská schůze 17. 2. 2023 
Duben Polsko - Kudowa-Zdrój   5. 4. 2023 
Květen ZOO Liberec, Botanická zahrada 17. 5. 2023 
Červen Maďarsko - Bük hotel Répce Gold - termální lázně 17. - 24. 06. 2023 
Červenec Neratov, dělostřelecká tvrz Hanička 12. 7. 2023 
Srpen Zámeček Bon Repos - Stará Lysá, Přerov skanzen nebo muzeum   3. 8. 2023 
Srpen Sezimovo Ústí - Wellness Hotel MAS*** pobyt 22. - 27. 08. 2023 
Září Zámek Žďár nad Sázavou, Dolní hřbitov - kaple od Santiniho   6. 9. 2023 
Září Hrad Houska, skalní reliefy Drniště 26. 9. 2023 
Říjen Bzenec, Strážnice, Baťův kanál 11. - 12. 10. 2023 
Listopad Polsko - Kudowa-Zdrój 25. 10. 2023
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Eva Pilátová

ZO SPCCH Jirny, Šestajovice, Zeleneč   
zve své členy na členskou schůzi, která se bude konat 

dne 17. 2. 2023 v 15,00 hod. Místo konání: Kulturní dům Jirny.  
  

Program: zpráva o činnosti ZO SPCCH za rok 2022,  
zpráva o hospodaření organizace, plán práce na rok 2023 

Sdružení Otevřených Srdcí
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SPOLKY A ORGANIZACE

OD 19.00 HOD.
PÁTEK 17. ÚNORA 2023

p o ř á d á  W W W . O T E V R E N A S R D C E . C Z

vstupné 120 Kč
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Pozastavení v čase

Vstupné dobrovolné

6. března 2023 od 17.00
Jirny, sál  Kvapík u Antošů
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FK Jirny

Zprávy z jirenské trávy 

Pár dní z nového roku už máme za sebou. Naše děti se ne-
uložily k zimnímu spánku, ale pilně se připravují na začátek 
druhé fáze soutěžních zápasů.  
 
Začal bych ohlédnutím se za halovými turnaji, kterých se  
v prosinci účastnila mládežnická družstva. Již tradičně se 
klání konala v hale Na Fialce v Říčanech. Kvůli stále narůs-
tajícímu počtu dětí jsme družstva přípravek rozdělili na A  
a B tým, aby si děti co nejvíce zahrály. Největšího úspěchu 
dosáhlo A mužstvo mladší přípravky, které ve finále podlehlo 
až na penalty ČAFC Praha. Zbylá mužstva sice medaile nezís-
kala, ale i tak jsou to pro ně cenné zkušenosti. 
 
V prosinci se mužstvo FKJ zúčastnilo venkovního turnaje na 
umělé trávě v Nehvizdech. Turnaj starých gard byl především 
o zábavě a setkání bývalých soupeřů. Předvedená hra nebyla 
zase tak špatná, ale naše výsledky na turnaji ovlivnilo zra-
nění našeho brankáře hned v prvním utkání. Snaha by tu 
byla, ale skončili jsme s jednou remízou na posledním místě. 
Nu což, aspoň je od čeho se odrazit a příští turnaje, kterých 
se garda zúčastní, si minimálně nepohorší. 
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V novém roce pokračuje také zimní příprava naší nejpočet-
nější skupiny, což je jirenská mládež, v tělocvičně zdejší ZŠ. 
Díky velkému počtu dětí jsme byli nuceni přidat tréninkové 
hodiny a za vstřícnost bych rád poděkoval paní ředitelce  
Kudrnové i panu Divišovi, který nám pomohl najít v již tak  
zaplněném rezervačním systému pár hodin navíc. 
 
Fotbalovému klubu FKJ se také podařilo získat do pronájmu 

prostory v budově na hřišti. A tak po několika letech, kdy zá-
zemí klubu tvořila stavební buňka a mobilní záchody umís-
těné mimo budovu, bude mít klub důstojné zázemí. 
 
Mějte fajn dny a v jarní části sezóny se zastavte fandit, nebo 
třeba přijďte s dětmi a přidejte se do naší fotbalové rodiny. 
 

J. Konrád 

Zakázková truhlárna v Jirnech   
- přijme truhláře - 

Tovární 26, 250 90 Jirny 
E-mail: truhlarna.jirny@diametral.cz 

Tel: 775 311 985
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pekarek@realitypekarek.cz 
www.realitypekarek.cz

& 603 280 220

Ing. Zdirad Pekárek

30 let zkušeností  
v realitách

PRODEJ - třípodlažní ŘRD s garáží v atraktiv-
ním místě na soutoku Sázavy a Vltavy,  
podlahová plocha 160 m2, pozemek  
celkem 135 m2, ul. Kiliánská, Davle

PRONÁJEM – 9 zdravotnických ordinací  
o celkové výměře 234 m2,  

Zdravotnické zařízení, Kytlická ul., Praha 9

Info o ceně u RK

PRONÁJEM – nově zrekonstruovaný, plně  
vybavený třípodlažní ŘRD s dispozicí 5+kk/G, 
podlahová plocha 230 m2, pozemek 200 m2, 

Poříčská ul. P9-Újezd n.L.  

PRODEJ – luxusní RD 5+kk s garáží a krytým  
bazénem, nádherná zahrada, podlahová  
plocha 254 m2, pozemek celkem 647 m2,  

Kojická ul. P9 – Újezd nad Lesy

cena 24.690.000,-Kč

cena 6.490.000 Kč43.000 Kč/měsíc  
+ poplatky 10.000 Kč/měsíc

A co Vaše podnikání? 
Zde by mohla být Vaše 

inzerce
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NÁRODNÍ TÝDEN TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

 
 

Jak to máte s pamětí? 
 

Přesvědčíme vás,  
že je to lepší, než si myslíte, 

a že si velmi slušně pamatujete,  
když vám někdo ukáže, jak na to. 

 

Ochutnávka tréninku paměti 
se uskuteční 

v úterý 14. 3. 2023 od 10 hodin 
 

Kvapík, Sál u Antošů 
Brandýská 98, 250 90 Jirny 

tel.: 777 844 257 
 
 
Přijďte si poslechnout, jak důležitým a zároveň úžasným orgánem  
je mozek. Ne nadarmo bývá označován za nejsložitější věc  
v celém vesmíru. Pojďte ho víc poznat a zjistit, jak si ho udržet co 
nejdéle v perfektní formě.  
Krátce si povíme, proč ho trénovat a co vám to přinese do života.  
Sami si vyzkoušíte některé tréninkové metody a zjistíte,  
že se přitom dá zažít spousta legrace i příjemných chvilek. 
 
VSTUP ZDARMA 
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Soukromá mateřská  
školka Andělskáwww.andelska.cz

Příjemné prosluněné prostory v rodinných vilách u Klánovického lesa 
s prostornými zahradami a vlastním dětským hřištěm a bazénem poskytují 
harmonický rámec pro výuku.
 
Školička postavená na principech učení Jana Amose Komenského a souznící 
s myšlenkami Marie Montessori. Péče zaměřená na děti již od 1 roku.
 
Našimi prioritami při péči o děti je laskavý respektující individuální přístup,
bohatý dopolední a odpolední program zaměřený na postupný rozvoj dětí v jejich 
přirozeném tempu, zdravá bio strava, pobyt venku inspirovaný pedagogikou lesních 
mateřských škol.
 
Uvědomujeme si, že pokud se nám daří vytvořit laskavá bezpečná místa, 
kam se děti těší a kde jsou rády, má naše vlastní práce hluboký smysl.
 
Jsme oceněni medailí MŠMT za příkladnou pedagogickou práci.

Ceny od 4000 Kč za měsíční
celotýdenní docházku

www.andelska.cz/zapis

Nově i v Šestajovicích Soukromá  
mateřská  

školka  
Andělská

Email:   
Telefon:  
Pobočka 1: 
Pobočka 2: 

info@andelska.cz
608 231 209
Čenovická 1085, Újezd nad Lesy
Lesní 816, Šestajovice
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	 Montessori prvky
	 Bohatý dopolední 
 a odpolední program
	 Bio strava
	 Flexibilní docházka
	 Profesionální tým pedagogů
	 Výtvarná, hudební, sportovní 

výchova
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	 Logopedie
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